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Motioner på verksamhetsplanen  

V1 Inledning 
På rad 8 använder DS begreppet “elitens klasskamp” Alla kapitalister tillhör inte eliten, men de tycker 
i princip samma som eliten och tillsammans blir de markant större än eliten. 

Yrkande: 

• att ordet ”elitens” på rad 8 byts ut mot ”kapitalisternas” 

Lasse Berg, Linné 

Distriktsstyrelsens svar: 
Med “eliten” avser vi här de människor som dominerar samhället vilket är kapitalisterna och de 
grupper som står dem nära. Tvärtemot motionären anser vi alltså att alla kapitalister tillhör “eliten”. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen 

V2 Inledning 
Varför tycker DS att kvinnor inte arbetar och att det bara är män som gör det? Så tolkar jag det som 
skrivs på rad 12.  

Om vi påstår att vi vet vilka som drabbas hårdast av krisen, vilket DS påstår sig veta enligt rad 12 
måste vi nog ta bort skygglapparna och se verkligheten i vitögat.  

Partiet envisas med att påstå att alla lönearbetare tillhör arbetarklassen, medellönen bland LO:s 
medlemmar är 54% eller drygt 190 000 mindre än medellönen i tjänstemannafacken, som också får 
betydligt mer i jobbskatteavdrag under 2024. Så klyftorna ökar mer och mer. 

Jag tycker att vi håller oss till verkligheten när det gäller de som får och har det mest bekymmersamt 
för att få pengarna att räcka. 

Yrkande: 

• att andra meningen i rad 12 och rad 13 Arbetare... gynnas, ändras till 
följande: 

”Låginkomsttagare och fattigpensionärer får det svårast att klara ekonomin, 
överklassen och stora delar av medelklassen skyddas och fortsätter gynnas.” 

Lasse Berg, Linné 

Distriktsstyrelsens svar: 
Distriktsstyrelsen ser att det är möjligt att misstolka vår formulering på det sätt som motionären har 
gjort. Vi föreslår därför en justering av meningen, då vi anser att motionärens förslag har en annan 
betydelse än den som distriktsstyrelsen har velat lyfta fram.  

Vi föreslår därför att ändra meningen så att den istället lyder: ”Arbetare och även kvinnor får betala 
priset - det yttersta toppskiktet skyddas och fortsätter gynnas.” 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att ändra meningen på rad 12-13 till  

”Arbetare och även kvinnor får betala priset - det yttersta toppskiktet 
skyddas och fortsätter gynnas.” 

• att därmed anse motionen besvarad.  



Motioner med DS svar till distriktsårskonferens 2024 
Svar antagna 2024-01-28 

3 / 28 

V3 Inledning "Vanligt folk" 
På rad 19 står "vanligt folk", enligt DS finns alltså ovanligt folk här i regionen. Undrar vem eller vilka 
DS menar? Skulle vara intressant att få veta vem eller vilka enskilda eller grupper det handlar om. 

Jag tror inte att överklassen och större delen av medelklassen blir fattigare i ordets betydelse. De 
kanske får avstå någon av sina flygresor eller minska krogbesöken etc. De lider inte nämnvärt jämfört 
med de som kämpar med att klara hyran och fixa mat på bordet. 

Yrkande: 

• att meningen 18-20 ”Det höger... och otryggare” ändras till  

”Det högernationalistiska styrets hårdföra auktoritära politik göder 
överklassen och stora delar av medelklassen vilket gör låglönegrupperna och 
fattigpensionärerna fattigare och otryggare.” 

Lasse Berg, Linné 

Distriktsstyrelsens svar: 
Vi delar kritiken av begreppet ”vanligt folk”, men regeringens politik drabbar flera än bara de allra 
fattigaste och som parti företräder vi också fler än så. Därför föreslår vi en ändring enligt nedan: 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att ändra meningen på rad 18-20 till  

”Det högernationalistiska styrets hårdföra auktoritära politik göder 
överklassen och delar av den så kallade medelklassen vilket gör den stora 
majoriteten fattigare, otryggare och mer pressad på jobbet.” 

• att därmed anse motionen besvarad. 

V4   Motion om minoritetsstyre 
I kommunen och regionen styr vi tillsammans, i minoritet, med S och MP. I båda fallen styr vi med 
stöd av C. Det hade varit väldigt skönt att styra i majoritet, även en svag sådan, men tyvärr gör vi inte 
det. 

Yrkande: 

• på rad 22 stryka ”svaga majoriteter” och skriva ”minoriteter”. 

Vänsterpartiet Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön 

Distriktsstyrelsens svar: 
Se svar efter V5. 

V5 Vi styr i minoritet inte i svaga majoriteter. Rad 22 
I verksamhetsplanen står på rad 22 att vi i Göteborg och Västra Götaland styr i svaga majoriteter. Så 
är det inte. De är minoritetsstyren där vi som rödgröna styren måste göra upp med borgerliga partier, 
vilket begränsar våra möjligheter att genomföra vår politik. För förståelsen för detta både inom och 
utanför vårt parti är det viktigt att vi är tydliga med detta. 

Yrkande: 

• att meningen rad 22 Göteborg och Västra Götaland styr vi i svaga minoriteter 
ändras till; I Göteborg och Västra Götaland styr vi i minoritet……. 

Vänsterpartiet Linné 
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Distriktsstyrelsens svar: 
Vi delar motionärernas motivation och förslag till ändring. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att bifallaV5. 

• att avslå V4. 

V6 Försvara välfärden – Organisera motståndet 
Vi har gått in i en ny era kännetecknad av planetär ekologisk kris, krig, ekonomisk recession, ökande 
arbetslöshet och hög inflation. Sammantaget är det en kris som vi inte tidigare upplevt på många 
decennier.  

Kriserna drabbar hela samhället, framför allt de som har små eller inga marginaler. Tidölaget 
förstärker genom sin finanspolitik krisen genom att successivt svälta ut regioner och kommuner. 
Underskotten leder till nedskärningar i verksamhet, färre personal och uteblivna satsningar. 

Detta kräver en delvis förändrad hållning hos Vänsterpartiet – framför allt i arbetet med att vara med 
och skapa breda rörelser som ett svar på kriserna och för att visa på alternativen. 

Bygg breda rörelser 

Risken för Vänsterpartiet när vi styr i minoritet i Göteborgs kommun och Västra Götalandsregionen är 
att vi – trots särskilda, riktade satsningar på vård, skola och arbetsliv – får bära hundhuvudet för 
försämringar i skolan, ökad press på socialarbetare, ökade vårdköer och kortare besök i hemtjänsten.  

För att inte dra på oss människors hela ilska måste Vänsterpartiet också bidra till breda proteströrelser 
mot försämringar, finnas med i dem, ta emot uppvaktningar, men se till att de riktar vreden uppåt – 
mot Tidölaget. Att så snart som möjligt välta regeringen över ända är ett av de mest prioriterade 
målen för Vänsterpartiet.  

Därför är det avgörande för Vänsterpartiet att stödja sådana rörelser som försvarar arbetare och 
låginkomsttagare oavsett hur majoritetsförhållandena ser ut i fullmäktige eller vår roll där. 

Det som avgör vad som är politiskt möjligt och nödvändigt är i sista hand vilka rörelser som finns – 
eller saknas – i samhället. I tider av starka sociala rörelser måste även reaktionära krafter anpassa sig 
till arbetarklassens behov och krav och när det är tystare – som fallet varit sedan flera årtionden – kan 
de i stället gå till offensiv och rentav få med sig delar av arbetarrörelsen. 

Förändra den politiska debatten 

I kommun och region fortsätter vi så länge det är hållbart att styra i minoritet – alternativet vore 
förskräckligt. Vi gör vårt bästa i förhandlingar med de rödgröna samarbetspartierna och ute i nämnder 
och bolag. Vi framhåller de framsteg som sker. Vi pekar tydligt ut att kommunen och regionens 
problem beror på Tidölagets politik, som gynnar de välbeställda men missgynnar det allmännas bästa.  

Vilka kompromisser vi än tvingas till i det parlamentariska arbetet gör vi därför allt för att stötta, delta 
i och bygga kontakter med dem som kämpar för att försvara välfärden. Starka sådana rörelser och 
opinionsyttringar ger oss en bättre position i förhandlingar med andra partier och bidrar till att 
förändra den politiska dagordningen.  

Vi försöker bli deras röst i de valda församlingarna för att stärka dem samtidigt som vi uppmanar våra 
medlemmar att delta i och bidra till dessa rörelser. Så bidrar vi till att förändra den politiska debatten, 
sätta tryck på dem som skär ner och privatiserar den gemensamma välfärden och förskjuter långsiktigt 
ramarna för vad som är politiskt möjligt. 

Vi är tydliga internt och offentligt med att vi stödjer alla som kämpar för att försvara välfärden och att 
de kompromisser majoritetsförhållandena tvingar oss att göra är just kompromisser. 



Motioner med DS svar till distriktsårskonferens 2024 
Svar antagna 2024-01-28 

5 / 28 

Visst kommer de protester som riktar sig mot den styrande minoriteten från föräldrar, vårdsökande att 
svida för våra företrädare. Visst är det en svår balansgång. Men alternativet riskerar att bli en 
besvikelse och frustration över att inte heller de rödgröna kan lösa problemen i samhället.  

Och vad svarar vi annars de föräldrar som är djupt oroade över att deras barn får det sämre i skolan, 
de vars morföräldrar inte får en god omsorg eller de som står i allt längre vårdköer? 

Stärk det fackliga arbetet 

Verksamheten i partiföreningar och Kommunalvänstern är grunden för Vänsterpartiets verksamhet. 
Men krisen gör att vi delvis måste bredda våra aktiviteter och få fler att bli engagerade politiskt.  

Vi vet att det finns ett stort antal medlemmar verksamma inom skolan, socialtjänsten, vården eller 
hemtjänsten för att ta några exempel. De som möter förtvivlade föräldrar, vårdsökande eller drabbas 
av hårdnande arbetsklimat och otillräckliga resurser. Yrkesverksamma som ofta får ta smällarna som 
individer. Arbetskamrater som helt enkelt inte orkar med.  

Det är dem som Vänsterpartiet Göteborg måste engagera. 

Därför måste Vänsterpartiet under det kommande verksamhetsåret samla partimedlemmar som arbetar 
inom olika yrkesgrupper – socionomer, skolpersonal, sjukvårdspersonal, anställda inom 
äldreomsorgen eller kollektivtrafiken och andra – till möten för att diskutera förhållandena, och vad 
man kan göra på arbetsplatsen eller i fackföreningen och hur man kan bidra till rörelsebyggandet. 

I huvudsak är vi ense med Distriktsstyrelsens förslag till verksamhet när det gäller det fackliga 
arbetet. Det fackliga arbetet ska stärkas, med möjligheter till bildande av nätverk utifrån 
yrkestillhörigheter, och det är bra.  

Men för att detta ska vara möjligt måste det fackliga utskottet få ekonomiska resurser. Men också att 
en av ombudstjänsterna på Andra Långgatan helt eller delvis omvandlas till en tjänst som facklig 
sekreterare med uppgift att samordna den fackliga verksamheten tillsammans med det fackliga 
utskottet. 

Yrkande: 

• att efter rad 30 läggs till:  

”Därför är det avgörande för Vänsterpartiet att stödja sådana rörelser som försvarar 
arbetare och låginkomsttagare oavsett hur majoritetsförhållandena ser ut i fullmäktige eller 
vår roll där.” 

då lyder hela rad 30 så här: 

”…vara en del av facket, hyresgästföreningen och klimatrörelsen. Därför är det avgörande 
för Vänsterpartiet att stödja sådana rörelser som försvarar arbetare och låginkomsttagare 
oavsett hur majoritetsförhållandena ser ut i fullmäktige eller vår roll där.” 

• att ett nytt stycke efter denna tillagda mening på rad 30: 

”Vilka kompromisser vi än tvingas till i det parlamentariska arbetet gör vi därför allt för att 
stötta, delta i och bygga kontakter med dem som kämpar för att försvara välfärden. Starka 
sådana rörelser och opinionsyttringar ger oss en bättre position i förhandlingar med andra 
partier och bidrar till att förändra den politiska dagordningen.  

Vi försöker bli deras röst i de valda församlingarna för att stärka dem samtidigt som vi 
uppmanar våra medlemmar att delta i och bidra till dessa rörelser. Så bidrar vi till att 
förändra den politiska debatten, sätta tryck på dem som skär ner och privatiserar den 
gemensamma välfärden och förskjuter långsiktigt ramarna för vad som är politiskt möjligt. 

Vi är tydliga internt och offentligt med att vi stödjer alla som kämpar för att försvara 
välfärden och att de kompromisser majoritetsförhållandena tvingar oss att göra är just 
kompromisser.” 
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• att lägga till orden ”på ekologisk grund” på rad 41. Den nya meningen lyder i så fall:  

”Nu mer än någonsin behövs det ett starkt feministiskt och socialistiskt Vänsterparti på 
ekologisk grund i Göteborg.” 
 

• att en ny rad läggs till efter rad 344: 

”Det fackliga utskottet ska få extra ekonomiska resurser. En av ombudstjänsterna på Andra 
Långgatan ska helt eller delvis omvandlas till en tjänst som facklig sekreterare med uppgift 
att samordna den fackliga verksamheten tillsammans med det fackliga utskottet.” 

Lasse Henriksson, Majorna 

Vänsterpartiet Linné 

Distriktsstyrelsens svar: 
I motionens första att-sats vill motionärerna lägga till den meningen i slutet vilket inte tillför något 
och säger samma saker som det står i texten innan, exempelvis den andra meningen i samma stycke. 
Där framgår det att den utomparlamentariska kampen är avgörande. Således är vårt samarbete med 
dom organisationerna aldrig beroende av förhållandena i kommunfullmäktige. Den näst sista 
meningen i samma stycke säger också samma sak som motionen vill lägga till fast på ett tydligare och 
starkare sätt. I befintliga texten framgår det att vi är en del av rörelsen och inte bara stöttar. 

I motionens andra att-sats är det liknande problematik som den första. Den lägger till massa ord och 
förklaringar som redan finns med i antingen verksamhetsplanen eller strategier som vi tagit fram nu 
när vi är med och styr i Göteborg. Det finns också rörelser och organisationer som vi är del av men 
vars politik i helhet vi inte kan eller vill driva i parlamenten av olika anledningar. Att binda fast oss i 
att vi ska vara andra organisationers röst kan begränsa oss. 

Motionen vill lägga till detta i inledningen av verksamhetsplanen och om man hade velat göra den här 
typen av fördjupning i exakt vad vi ska göra med samarbeten så hade det varit i stycket ”Samarbeten”. 
Där framgår det att vi ska fortsätta att stärka samarbeten med fackliga organisationer och andra 
politiska nätverk. Motionen blir då alltså i det stora hela en upprepning. 

I motionens tredje att-sats lägger motionärerna till den tredje grundpelaren för vårt parti och vi 
instämmer med tillägget. 

I motionens fjärde att-sats så vill motionärerna att en av ombudsmanna tjänsterna på 
distriktsexpeditionen ska ”helt eller delvis” omvandlas till en facklig sekreterare. I dagsläget finns 
följande text i en av tjänstebeskrivningarna för en ombudsmannatjänst: ”Stöttar facklig-politiska 
utskottet i planering, genomförande och utvärderingar.”. Det finns alltså personalresurser för utskottet 
att nyttja till den verksamhet som görs av utskottet. Om det under verksamhetsåret skulle krävas en 
omprioritering av personal för att uppfylla uppdraget så görs den prioriteringen då. 

Vi anser också att lägga en sådan omfördelning av vad en ombudsman ska göra på en 
distriktsårskonferens kan bli problematiskt om vi under verksamhetsåret måste omprioritera vad 
personen som har den tjänsten måste jobba med under en tid, exempelvis till EU-valet. EU-valet är 
inte det enda som vi kan behöva omprioritera vad vår personal jobbar med under korta tider och att 
omvandla ombudsmannatjänsten till delvis facklig sekreterare skulle begränsa oss att göra 
prioriteringar för att följa verksamhetsplanen. 

Det framgår inte vad motionärerna vill att denna fackliga sekreterare ska göra som kräver en större del 
av en tjänst jämfört med vad som finns idag. Detta innebär också att vi prioriterar fackliga utskottets 
verksamhet över de andra utskotten då dom inte kommer ha en tjänst dedikerad till sig. 

Personalen på distriktsexpeditionen har inte en brist på arbetsuppgifter och att då gå ordningen att ta 
av delar av en tjänst (så personen inte kan göra dom tidigare uppgifterna) och sedan komma på vad 
personen ska göra blir fel ordning. Om motionärerna vill att facklig-politiska utskottet ska göra mer så 
får dom gärna gå med i utskottet det kommande verksamhetsåret och jobba med det. 
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Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att bifalla tredje att-satsen. 

• att avslå första, andra och fjärde att-satsen. 

V7 Motion om att höja kommunalskatten 
I dagsläget står välfärden, både den kommunala och regionala, inför stora utmaningar. Vården går på 
knäna, skolorna behöver skära ner på antalet lärare, och det är de svagaste i samhället som får ta den 
stora smällen. Detta är en direkt konsekvens av denna regerings förfärliga nedskärningspolitik. 
Kommunerna och regionerna behöver långt mycket mer stöd för att klara av att säkra upp välfärden.  

Samtidigt behöver krisen i välfärden bemötas. Som förslaget till verksamhetsplan uttrycker det: ”Med 
den rådande inflationen måste nu omfattande resurser tillföras för att undvika ytterligare 
försämringar i välfärden.”  Någonstans måste dessa resurser komma ifrån. 

Den kommunala inkomstskatten är en platt skatt, vilket är fördelningsmässigt sämre än en progressiv 
skatt. Samtidigt är en platt skatt bättre än ingen skatt. De mest utsatta grupperna är de som inte har en 
förvärvsinkomst, och att höja kommunalskatten hjälper oss säkerställa välfärden – som de allra 
svagaste i samhället har störst behov av. 

Yrkande: 

• på rad 50 och 51 lägga till en bisats, så att meningen blir:  

”Med den rådande inflationen måste nu omfattande resurser tillföras för att 
undvika ytterligare försämringar i välfärden, vilket kräver en höjd 
kommunalskatt.” 

Vänsterpartiet Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön 

Distriktsstyrelsens svar: 
Distriktsstyrelsen instämmer i motionärernas beskrivning av den nu rådande, allvarliga situationen 
som råder i kommunen och regionen. Vi har precis som de beskriver också uppfattningen om att det 
behövs mer resurser för att klara att leverera en god välfärd. En höjd kommunalskatt är ett sätt att 
tillföra resurser. Något som vi har lyft i förhandlingar med våra samarbetspartier. Vi kommer att 
fortsätta arbeta för att välfärden ska få mer resurser. Vi kommer att lyfta att regeringen inte tillför de 
medel som behövs, vid varje tillfälle som vi kan. Vi kommer även vara tydliga i förhållande till övriga 
partier att en höjd kommunalskatt kan komma att bli nödvändig om vi ska klara att leva upp till våra 
löften till göteborgarna. Vi kommer också att se över vilka medel som finns inom kommunen och som 
är möjliga att omfördela, så som vi gjort i år. Distriktsstyrelsen tror att det är av största vikt att de som 
förhandlar om budget har möjlighet att förhandla utan att vara låsta i en enda lösning för att säkra 
välfärdens finansiering.  

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen 
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V8 Bort med och 
Meningen rad 79-80 kan misstolkas p.g.a ordet "och". För att klargöra vårt ställningstagande tydligare 
behövs ett särskiljande ord. 

Yrkande:  

ordet ”och” [på rad 79] byts ut till ”men”. 

Lasse Berg, Linné 

Distriktsstyrelsens svar: 
Distriktsstyrelsen håller inte med om att det är otydligt vad vi är för och vad vi är mot. Vi tycker inte 
att det skulle bli mer tydligt med den föreslagna ändringen.  

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen 

V9 SD saknas 
Yttrandefriheten hotas inte bara av regeringen, den hotas mest av regeringens samarbetspartner SD. 

Yrkande: 

• att meningen rad 84-85 ”När...konsten” görs ett tillägg av SD efter regeringen 
på rad 84. 

Lasse Berg, Linné 

Distriktsstyrelsens svar: 
Vi delar motionärens uppfattning om att SD ska läggas till. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att bifalla motionen 

V10 Återupprepning behövs inte 
En olycklig återupprepning utan poäng finns i texten om demokrati och mänskliga rättigheter på rad 
85-87. 

Yrkande: 

• att meningen på rad 85-87 ändras till  
 
”Då behöver Vänsterpartiet stå upp för demokratin och de mänskliga 
rättigheterna samt kampen mot de folkrättsliga överträdelser vi ser världen 
över idag.” 

Lasse Berg, Linné 

Distriktsstyrelsens svar: 
Vi delar motionärens uppfattning om att det är en onödig upprepning. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att bifalla motionen. 
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V11 Dela endast partiföreningar som godkänner delning 
I Vänsterpartiets medlemsstatistik har man kunnat se att antalet aktiva medlemmar är ungefär lika 
stort oavsett partiföreningens storlek.  Detta har av distriktsstyrelsen tolkats som att engagemanget 
ökar och fler medlemmar aktiveras vid en delning av partiföreningar med fler än 200 medlemmar. 

Distriktsstyrelsen har hänvisat till två utvärderingar som grund för att förespråka delning: Utvärdering 
och underlag till beslut om nätverksarbetet (2015) och Rapport från arbetsgruppen med uppdrag att 
analysera distriktets medlemmar och organisatoriska struktur (2019). Ingen av dessa utvärderingar 
föreslår delning av partiföreningar för att få ökad medlemsaktivitet. Strategidokumentet (2020) pekar 
på att om partiföreningen vuxit kraftigt i medlemsantal men inte i aktivitet bör man diskutera 
möjligheten att dela partiföreningen eller hitta andra medel för att bättre ta tillvara medlemmarnas 
engagemang. Att 200 medlemmar skulle vara en övre gräns för hur många medlemmar en 
partiförening får ha innan den ska delas har vi inte hittat någon förklaring till vare sig i utvärderingar 
eller i några organisationsteorier.  

I utredningarna redovisas helt andra förklaringar till låg aktivitetsnivå, såsom begränsade möjligheter 
att engagera sig i sina hjärtefrågor, att inte få tillfälle att använda sina kunskaper och sin kompetens i 
partiföreningsarbetet samt att alltför mycket tid måste läggas på administrativt styrelsearbete. 

Partiföreningen Frölunda har framgångsrikt praktiserat en modell med arbetsgrupper som ansvarar för 
olika områden: internfeminism, medlemsvård, studier, sociala medier, utåtriktade aktiviteter, podcast-
produktion och skrivarverkstad för kvinnor.  

Partiföreningens geografiska område motsvarar stadsområdet Socialnämnd Sydväst vilket underlättar 
kommunikationen mellan parlamentariker, medlemmar och invånare. Partiföreningen omfattar 
invånare med olika social bakgrund och levnadsvillkor. Detta bör vi värna i en sammanhållen 
gemensam organisation. Att dela partiföreningar leder till att styrelsearbetet mångdubblas, vilket 
redan i dag är svårt att rekrytera till. Med hjälp av modern teknik och nya organisationssätt, tror vi på 
ökad medlemsaktivitet utan ökad byråkrati. 

Enligt Vänsterpartiets stadgar ska delning eller sammanslagning av partiföreningar, beslutas av 
distriktsstyrelsen efter diskussion med berörda partiföreningar. I verksamhetsplanen slås fast att varje 
partiförening ska anpassa verksamheten efter sina olika förutsättningar och att partiföreningarna har 
rätt att utforma sin egen modell för det löpande arbetet. 

Yrkande: 

• Att beslut om delning eller sammanslagning av partiföreningar ska beslutas 
av berörda partiföreningars årsmöte efter djupgående dialog med 
distriktsstyrelsen. 

• att stryka rad  99 – 102 

”När partiföreningarna blir fler och ytorna mindre så är det viktigt att dessa 
aspekter finns med i planeringsarbetet. Under året kommer arbetet med att 
skapa fler och mindre partiföreningar fortsätta, nya föreningar kommer att 
startas upp och processen inför delning påbörjas i fler. Partiföreningarna, nya 
som gamla, behöver arbeta med att hitta sitt fokusområde genom 
kartläggningar och analyser av den egna föreningen.” 

• att på rad 104 stryka ”och särskild tyngdpunkt läggs på nya föreningarna” 

• att på rad 123 stryka ”inte minst de nya” 

• att stryka rad 124 ”arbetet med att dela partiföreningar som har fler än 200 
medlemmar fortsätta.” 

Vänsterpartiet Frölunda 

Vänsterpartiet Lundby 

Vänsterpartiet Linné 
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Distriktsstyrelsens svar: 
Partiföreningarna är partiets grundorganisationer och det är helt avgörande för vår 
organisationsutveckling att fortsätta arbetet med att skapa så bra förutsättningar som möjligt för hur vi 
organiserar oss i våra föreningar i distriktet. Distriktsstyrelsen tycker att en viktig del i det arbetet är 
att få till en bättre grundstruktur för organiseringen med delning av våra större partiföreningar med 
väldigt många medlemmar. 

Storleken spelar roll. En förutsättning för att en medlemsorganisation ska kunna vara effektiv är att 
medlemmarna har kännedom om varandra och kan kommunicera. I en mycket stor organisation krävs 
det mellanled för att kommunikationen ska fungera. Med hundratals medlemmar blir det konkret 
svårare för en styrelse eller en valberedning att veta vilka de allra flesta är, svårare att kontakta alla 
personligen och bibehålla ett sådant band. Med stora geografiska områden blir det svårare vara så 
lokala som vi ser att vi behöver vara. 

Motionärerna skriver att det saknas stöd för delning av partiföreningar i tidigare genomförda 
utvärderingar eller strategidokument. Distriktsstyrelsen håller inte med. Att frågan om hur vi riggar 
vår föreningsstruktur i olika distrikt med väldigt många medlemmar inte varit i fokus innebär inte att 
det inte är relevant och har bäring på de många aspekter som lyfts. 

I motionen beskrivs också exempel på hur partiföreningsarbetet kan utvecklas och stärkas på olika sätt 
genom arbetsgrupper och olika aktiviteter. Det är jättebra. Det är härligt att läsa och följa alla positiva 
exempel på vad som sker i våra föreningar. Det är också helt i linje med distriktets verksamhetsplan 
och strategidokument. Vi behöver utveckla vår verksamhet på många områden och där är partiet 
grundorganisationer – partiföreningarna – helt avgörande. Distriktsstyrelsen ser dock som sagt inte att 
det står i motsättning till att skapa en bättre grundstruktur för det arbetet med delning av större 
partiföreningar med väldigt många medlemmar. 

I motionens första att-sats föreslås att delning eller sammanslagning ska beslutas av berörda 
partiföreningars årsmöten efter djupgående dialog med distriktsstyrelsen. Det ser vi är i strid med våra 
stadgar § 26. Ny partiförening godkänns av distriktsstyrelsen. Partiförenings gränser och namn, 
liksom delning eller sammanslagning av partiföreningar, beslutas av distriktsstyrelsen efter diskussion 
med berörda partiföreningar. Distriktsstyrelsen, både nuvarande och tidigare år, har dock varit väldigt 
angelägna om förankring. Det är därför vi har lyft frågan i verksamhetsplaner för beslut på 
Distriktsårskonferenser. Det är också viktigt att understryka att varje beslut om delning eller 
sammanslagning självklart föregås av djupgående dialog berörda partiföreningar. Det är också så vi 
arbetat i distriktet vid tidigare och nuvarande processer. Som när Norra Göteborg delades i tre 
föreningar och den efterföljande sammanslagningen av Kortedala och Bergsjön till i en gemensam 
förening, när kommunalvänstern bildades, eller de senaste årens utvecklingsarbete. 

Det pågående utvecklingsarbetet med att dela partiföreningar har med diskussioner och 
förberedelsearbeten har varit i gång i olika takt sedan innan pandemin. Vi har haft mycket 
diskussioner, dialog och debatt i frågan i möten med partiföreningar och på distriktsårskonferenser. 
Efter förra distriktsårskonferensen har vi tagit flera positiva steg framåt i processen och under det 
gångna året kan vi glädjas åt att vi kommit vidare i arbetet. Ett gediget arbete har genomförts med att 
förbereda för att dela och bilda nya partiföreningar i Majorna och Centrum. Distriktsstyrelsen vill 
passa på att lyfta och tacka alla som varit delaktiga för engagemanget, och det konstruktiva arbetet 
med att prata igenom svårigheter, utmaningar och möjligheter i processen. Nu har vi i princip kommit 
i mål och ett formellt inriktningsbeslut kommer att fattas av distriktsstyrelsen den 10 februari 2024. 
Under det kommande året så är siktet inställt på att gå över till genomförandefasen och om inget 
oförutsett inträffar kommer vi ha våra nya partiföreningar på plats under hösten. 

En självklar ambition och utgångspunkt i distriktet är att alla partiföreningar ska få så bra stöd som 
möjligt. Från distriktsstyrelsens sida ser vi dock att det är särskilt viktigt att våra nya föreningar får 
det stöd de behöver i uppstartsarbetet. Det är därför vi skriver ”inte minst för de nya” när vi lyfter att 
stödet till partiföreningarna ska stärkas. Det är därför vi skriver att partiföreningsstödet behöver 
utvecklas ”och särskild tyngdpunkt läggs på nya föreningarna”. Att som motionärerna föreslår (i att-
sats tre och fyra) stryka dessa skrivningar som synliggör våra nya partiföreningar tycker vi vore 
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mycket olyckligt. Oavsett hur vi ser på kommande delningar behöver vi gemensamt ta ansvar för 
tidigare fattade beslut och inte motarbeta de nya föreningarna. 

Förändringsarbete kan ibland kännas svårt och jobbigt. Men oavsett vad vi tycker är en lämplig 
storlek för en partiförening, så behöver vi påminna oss själva om att exakt så som vi organiserar oss 
idag inte nödvändigtvis är det mest optimala. Exakt de partiföreningar och den organisationsmodell vi 
har idag har inte alltid funnits, och alla förändringar vi gör kommer säkerligen omprövas och 
utvecklas i framtiden. 

Distriktsstyrelsen tycker det är viktigt att bygga vidare på utvecklingsarbetet vi nu är inne i. Vi ska ta 
vara på det arbete som är gjorts, bygga på de erfarenheterna och som nämnts ovan rigga vår 
organisation med en grundstruktur bestående av fler partiföreningar med färre medlemmar i varje. 
Därför tycker vi det är fel att som i motionens andra och femte att-sats stryka skrivningar som dels 
beskriver det pågående arbetet, dels utvecklar att vi ska fortsätta ta arbetet vidare. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen 

V12 Bevara Gördis 
Under rubriken "Partiföreningarna" skrivs det om att ersätta Gördis med ett fysiskt debattforum. Att 
träffas och diskutera är viktigt för politikutvecklingen och tillägget av ett fysiskt forum är välkommet, 
dock så ersätter det inte Gördis som når mycket bredare. Dessutom borde ett fysiskt och ett textbaserat 
debattforum kunna spela på varandra. Gördis skulle vara viktigt för att sprida de diskussioner som 
förs på det fysiska forumet till alla medlemmar i distriktet. 

Yrkande: 

• på rad 108 ändra skrivningen "istället prova att" till "prova att dessutom". 

Vänsterpartiet Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön 

Distriktsstyrelsens svar: 
Distriktsstyrelsen föreslår alltså att vi ska fortsätta att ge ut Gördis till efter kongressen och att arbetet 
därefter ska utvärderas. Vi ser dock redan nu en del problem med debattbrevet.  

Distriktsstyrelsen anser att för få medlemmar har skrivit och debatterat på Gördis samt att för få 
medlemmar har läst debattinläggen. Vi har även sett att det ofta är samma personer som skriver inlägg 
och som debatterar. Distriktsstyrelsen anser att vi inte har lyckats bredda så att hela medlemsbasen 
känner sig välkomna att skriva och debattera. Distriktet kommer att arbeta vidare med att hitta 
alternativa former för att föra interndebatt. 

Det innebär att debattforum och debattbrev kommer att existera parallellt, men att distriktsstyrelsen 
under året kan komma att fatta beslut om att avveckla Gördis.  

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att bifalla motionen 

V13 En utvärdering behövs efter genomförda delningar av partiföreningar 
Under 2024 kommer en del nya partiföreningar bildas i distriktet. Dessa kommer som det skrivs, 
eventuellt behöva stöttning, troligtvis i olika grad men hur mycket det kommer att behövas är det 
egentligen ingen som vet. Om man fortsätter arbetet med att dela fler partiföreningar utan att man 
gjort en analys över om de delningar som gjorts var bra eller dåliga, vad som kan göras bättre eller om 
vi lärt oss något på vägen kan det sluta med att vi har väldigt många geografiska områden utan 
fungerande partiföreningar.  

Ett verktyg för att kunna se tillbaka på om man gjort något på bästa sätt är en utvärdering. I detta fall 
behöver vi göra en utvärdering innan vi fortsätter dela fler partiföreningar. 
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Yrkande: 

• att rad 124 ersätts med ”ett arbete för att utvärdera delningar av 
partiföreningar genomföras, för att se över hur arbetet ska fortsätta 
framöver.” 

Vänsterpartiet Linné 

Distriktsstyrelsens svar: 
Distriktsstyrelsen instämmer med motionärerna om att uppföljning och utvärdering fyller en viktig 
funktion. Att utvärdera vår organisation, och hur arbetet går i våra partiföreningar, i distriktet och 
partiet som helhet är något som vi självklart ska göra kontinuerligt. Vi analyserar våra egna styrkor 
och förbättringsområden, tar vara på erfarenheter när vi exempelvis genomfört valrörelser, kampanjer, 
aktiviteter eller organisationsförändringar - för att vi strävar efter att bygga organisationen starkare. 
Arbetet med att bilda nya partiföreningar är inget undantag. Självklart ska vi i det fortsatta arbetet ta 
med erfarenheterna från det senaste årets arbete med att förbereda för delning - och ta arbetet i mål – i 
Majorna och Centrum. Dock ser distriktsstyrelsen inte att det ska stå i motsättning till att fortsätta ett 
det pågående utvecklingsarbetet. Snarare tvärtom. 

Distriktsstyrelsen vill också poängtera att arbetet med att utveckla hur vi organiserar oss i ett område i 
staden inte är något som blir färdigt så fort konstituerande årsmöten har genomförts i ett antal nya 
föreningar. Vi vet att hur välfungerande arbetet är i en förening kan skifta över tid, aktivitetsnivån kan 
gå upp och ner i en partiförening, det kan uppstå svårigheter kring något specifik fråga etc. Därför 
försöker vi alltid hjälpas åt när det blir problem eller ta omtag när det går lite trögare. Det är något vi 
gör lokalt, men också från distriktsstyrelsens sida så tar vi kontinuerligt upp läget i partiföreningarna 
på våra möten för att stämma av och diskutera hur vi bäst agerar för att stötta föreningarna och 
utveckla distriktet. Det gäller alla partiföreningar, nya som gamla. Men som motionärerna också lyfter 
så kommer de nya föreningarna säkerligen behöva stöttning – men i olika grad beroende på hur 
förutsättningarna ser ut i respektive partiförening. Det är också därför vi skriver i förslaget på 
verksamhetsplan att ”Partiföreningsstödet behöver utvecklas och särskild tyngdpunkt ligga på de nya 
föreningarna”. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen. 

V14 Också ett allmänt val 
På formuleringen på rad 139 framstår det som att Europaparlamentsvalet inte är ett allmänt val. Detta 
stämmer inte. Det verkar som syftet är att jämföra Europaparlamentsvalet med de nationella valen. 

Yrkande: 

• att på rad 139 ändra ordet "allmänna" till "nationella". 

Vänsterpartiet Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön 

Distriktsstyrelsens svar: 
Rätt ska vara rätt! 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att bifalla motionen. 
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V15 Valrörelsen ska bestå av nya likväl erfarna medlemmar 
Rubrik: Valrörelsen 2024 

Rad: 158 

Valrörelser är viktiga och något som engagerar medlemmar oavsett om de är nya i partiet eller inte. 
Valrörelser fungerar därför som ett bra insteg i det aktiva partiarbetet, något som inte bara våra nya 
medlemmar behöver utan också de medlemmar som aldrig valt att aktivera sig, eller de som varit 
aktiva och som genom valrörelsen kan återaktiveras in i partiföreningarna. Därför är borde kontakten 
och mobiliseringen inför en valrörelse riktas till flera medlemmar än bara våra nya kamrater. 
Dessutom har partiföreningarna kunskap om hur de bäst mobiliserar sina medlemmar och hur mycket 
arbete de kontakterna innebär. Hur omfattande ett mobiliseringsarbete kan vara beror på 
partiföreningens möjligheter, planering och förutsättningar och därför borde inriktningen på 
partiföreningarnas mobiliseringsarbete inför valrörelsen 2024 vara upp till de själva. 

Yrkande: 

• Att stryka orden ”…alla nya…” ur ska-satsen på rad 158. 

Vänsterpartiet Centrum 

 Distriktsstyrelsens svar: 
Distriktsstyrelsen anser att det självklart att alla medlemmar ska engageras i valrörelse men att det är 
lättare att fånga upp nya medlemmar eftersom distriktet har koll på vilka de är. Alla partiföreningar 
har olika förutsättningar för att uppnå detta och vi tror att tid och resurser för att nå ut till nya 
medlemmar finns i alla partiföreningar. 

Verksamhetsplanen ska ses som en prioritering för verksamheten, inte en maxnivå som inte får 
överskridas. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen 

V16 Halvtidskonferens 
Bakgrund 

Våra partiföreningar hade länge samma geografiska struktur som kommunens SDN-organisation. På 
det sättet kunde de agera som en sorts mini-kommuner som var med och styrde skolan, 
äldreomsorgen, socialtjänsten, byggnadsplanerna och en del annat. Idag är kommunens verksamhet 
centraliserad (mot vår vilja) och partiföreningarna saknar förutsättningar att vägleda 
parlamentarikerna på detta direkta sätt. Istället har vi fått en struktur som försvårar mobilisering av 
hela partiorganisationen och som isolerar parlamentarikerna i deras arbete. Historiskt har detta 
medfört en grogrund både för missförstånd och motsättningar men det har även inneburit att våra 
gemensamma resurser blir underutnyttjade. 

Halvtidskonferens 

Därför tror vi att det är viktigt att vi ser över gränssnitten mellan de parlamentariska och de 
utomparlamentariska organisationerna. Det finns säkert många organisatoriska förändringar man kan 
göra men en första åtgärd, som inte ger samma vanskliga och oöverblickbara konsekvenser som en 
organisationsförändring, är att anordna en sorts halvtidskonferens. Där kan vi utvärdera vårt 
kommunalpolitiska arbete och göra övergripande prioriteringar inför den återstående delen av 
mandatperioden.  

Vårt kommunalpolitiska program fastställs ju innan de politiska styrkeförhållandena avgörs i valet 
och en del av de prioriteringar som medlemmarnas ombud gör före valet kan behöva omvärderas i 
halvtid - antingen för att vi redan nått målen eller för att styrkeförhållandena stängt möjligheterna. Det 
kan även vara så att nya viktiga kommunala frågor dykt upp under det senaste året och 
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distriktsstyrelsen och våra parlamentariker behöver konsultera medlemmarna för vägledning kring 
dessa.  

Genom att arbeta på det sättet engagerar vi partiföreningarna i det kommunpolitiska arbetet utan att 
bördan blir omänsklig för enskilda parlamentariker (som annars förväntas turnera många olika 
partiföreningar med sina frågor), höjer medvetenheten om och intresset för kommunpolitiken och får 
på sikt större möjlighet att mobilisera vår starka medlemskår i en utomparlamentarisk samverkan med 
våra parlamentariker. 

Yrkande: 

• att vi på rad 171 lägger till: 

”Distriktet ska genomföra en halvtidskonferens där vi utvärderar vårt 
kommunalpolitiska arbete och gör övergripande prioriteringar inför den 
återstående delen av mandatperioden. Syftet med konferensen är både att 
stimulera ett större intresse för våra kommunpolitiska målsättningar utanför 
gruppen av parlamentariker och att mobilisera mer av vår stora medlemskår 
i det kommunpolitiska arbetet.”   

• att vi för in en ny punkt efter punkten på rad 186-7:   

“distriktsstyrelsen och kommunfullmäktigegruppen ska arrangera en 
konferens där ombud för partiföreningarna utvärderar det 
kommunalpolitiska arbetet och beslutar om övergripande prioriteringar för 
återstående mandatperiod.” 

Christian de Souza, Beatrice Klein, Johan Svensson, Hariz Dedic, Kerstin Hultman, Hannah Klang,  
Erica Friberg, Lundby 

Elin Engström, Majorna 

Distriktsstyrelsens svar: 
Motionärerna föreslår att genomföra en halvtidskonferens som utvärderar och beslutar om 
prioriteringar för vårt kommunalpolitiska arbete halvvägs in i mandatperioden. Förslaget lyfts mot 
bakgrund av de ändrade förutsättningarna för partiföreningarna som SDN-nedläggningen inneburit. 
Distriktsstyrelsen tycker det är en intressant idé, men ser inte att det är en till konferens som är det 
som behövs i det här läget. Hur vi ska arbeta i och med de förändrade gränssnitten mellan 
parlamentarismen och partiföreningarna är något som lyfts tidigare, inte minst på förra 
distriktsårskonferensen 2023. Vi ser att det är något vi måste fortsätta arbeta med, fortsätta att 
utveckla samarbetet och utbytet mellan partiföreningarna och den parlamentariska delen av 
organisationen. Det är också därför vi lyfter det särskilt i stycket Parlamentarisk och 
utomparlamentarisk samverkan i förslaget till verksamhetsplan. 

För de övergripande prioriteringarna anser Distriktsstyrelsen att våra nuvarande ordinarie former för 
styrning överlag fungerar väl. Vår inriktning för kommunpolitiken under mandatperioden är det 
kommunalpolitiska programmet som vi antagit tillsammans på valkonferensen. Det är det vi går till 
val på. Det stämmer som motionärerna skriver att det innebär att det fastställs innan de politiska 
styrkeförhållandena avgörs. Efter valet så vet vi hur fördelningen i fullmäktige ser ut, det sker 
förhandlingar osv. Alla de avgörande politiska ställningstagandena avgörs av distriktsstyrelsen i 
egenskap av organisatorisk och politisk ledning mellan distriktsårskonferenserna. För att ytterligare 
tydliggöra våra strategiska prioriteringar har distriktsstyrelsen - på uppdrag av distriktsårskonferensen 
2023 - antagit en kommunalpolitisk strategi för vårt arbete att styra i minoritet. Sen är det 
distriktsårskonferensen som är distriktets högsta beslutande organ. Vid varje årskonferens sker 
extensiv rapportering från den kommunala gruppen, de övergripande politiska och organisatoriska 
prioriteringarna fastställs i verksamhetsplanen och viktiga kommunalpolitiska frågor kan lyftas  
genom den allmänna motionsrätten (eller för den delen av distriktsstyrelsen). 

Motionen innehåller inte heller några idéer om hur utvärderingen ska göras. Ska det vara ett rent 
diskussionsmöte eller ska konkreta beslut tas? Hur ska de i så fall tas? Ska det kommunalpolitiska 
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programmet upp på bordet igen? Ska ett nytt dokument tas fram att motionera på? Eller, ska 
medlemmarna spåna fritt i allmänna motioner? För att kunna genomföra en sådan här konferens på ett 
konstruktivt sätt behöver vi väl genomtänkta former som fyller de syften vi har med konferensen. Det 
kräver ett arbete som vi inte tror att vi mäktar med under det kommande verksamhetsåret, som redan 
har sina utmaningar. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen 

V17 Samarbete med regionpolitiken 
I avsnittet ”Parlamentarisk och utomparlamentarisk samverkan” beskrivs på ett bra sätt värdet av 
samarbete mellan distriktsstyrelsen, parlamentariker, partiföreningar och nätverk i Göteborg. 
Avslutningsvis beskrivs även vikten av att fortsätta att utveckla formerna för samverkan mellan 
distriktet, våra regionpolitiker och Göteborgsdelegationen av representantskapet.  På rad 173-174 står 
”Detta för att lyfta fram viktiga frågor, som till exempel hälso- och sjukvård samt kollektivtrafik”. 
Här saknas dock något om hur viktig roll regionens stöd spelar för kultur, miljöarbete och regional 
utveckling i Göteborg. 

Yrkande: 

• att brödtexten på rad 174  

”som till exempel hälso- och sjukvård samt kollektivtrafik” ändras till ”som 
till exempel hälso- och sjukvård, kollektivtrafik, kultur, miljöarbete och 
regional utveckling”.  

Vänsterpartiet Frölunda 

Distriktsstyrelsens svar: 
Distriktsstyrelsen upplever att det är svårt att få med alla frågor som regionen arbetar med och vi har i 
texten prioriterat de frågor som är mest aktuella just nu som exempelvis hälso- och sjukvård samt 
kollektivtrafiken. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen. 

V18 Studier i olika former 
Det är bra att verksamhetsplanen lyfter fram studiernas betydelse för sammanhållning och utveckling 
inom vårt parti. De två första avsnitten under rubriken ”Studier” är utmärkta. Därför är innebörden i 
texten på rad 221-224 förvånande: ”Partiföreningarnas arbete har en avgörande roll att spela. Genom 
partiföreningarna har vi möjlighet att ha inflytande över vad som studeras och över formerna för det. 
Vi ska använda oss av den möjligheten. Studieutskottet har en viktig uppgift i att stötta 
partiföreningarna i deras arbete med studier.”  

Två meningar i detta stycke har en innebörd som känns främmande för en givande studie-verksamhet 
i partiföreningarna.   

Yrkande: 

• att följande två meningar på rad 221-224 tas bort:  

”Genom partiföreningarna har vi möjlighet att ha inflytande över vad som 
studeras och över formerna för det. Vi ska använda oss av den möjligheten.”  

 Vänsterpartiet Frölunda 
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Distriktsstyrelsens svar: 
Motionärerna vill stryka två meningar i stycket om studier som understryker hur centralt det är att 
innehållet och formerna för studierna i partiföreningarna bestäms lokalt i den egna partiföreningen. 
Även om vi exempelvis har gemensamma studiesatsningar i distriktet och partiet, och har skrivningar 
om gemensamma minsta ambitionsnivåer, så anser distriktsstyrelsen att det varken bör, kan eller får 
(enligt stadgarna) ersätta partiföreningarnas egna inflytande över de lokala studierna. Ordet “vi”, när 
det förekommer i verksamhetsplanen och inget annat specificerats, ska tolkas som “alla vi 
medlemmar i Vänsterpartiet Göteborg”. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen 

V19 Studieverksamhet ska finnas i hela organisationen 
Rubrik: Studier 

Rad: 228-229 

I och med beslutet att bilda fler nya partiföreningar där vi antagligen kommer dubblera antalet 
föreningar i distriktet, behöver vi förändra hur vi organiserar vårt distrikt. Utöver att vi i längden 
kommer bli fler förtroendevalda och aktiva medlemmar i distriktet kommer vi också på helheten 
utföra mer av samma typ av arbete, till exempel att organisera studier. Värdet av en central 
organisering kommer i och med detta att öka, då färre utför ett arbete som fler får nytta av. Det finns 
en mängd olika typer av arbetsuppgifter som partiföreningar gör idag som inte går eller ska flyttas upp 
i distriktets organisation men ett av de arbetsområdena som hade haft nytta av mer central 
organisering är studier. 

I dag är det upp till varje partiförening att bedriva studier för sina medlemmar, något som också 
befästs i §29 i partiets stadgar. Det här är en utmanande uppgift då ”studier” innefattar mycket, både 
sett till studieform (bokcirkel, föreläsning mm.) och till studienivå. Att organisera studier tar också en 
hel del tid och ökar i takt med studienivån och val av studieform. Resultatet blir att vi bedriver en hel 
del grundläggande studier i partiföreningarna, oftast i form av en föreläsning eller studiecirkel. Studier 
är, som beskrivs i verksamhetsplanen, avgörande för partiets fortsatta utveckling, både sett till partiets 
politiska utveckling, relevans och förståelse av omvärlden. Likväl behöver studier genomsyra hela vår 
organisation, från medlemsorgan till parlamentariska grupper, för att vi fortsatt ska vara ett 
framgångsrikt och relevant parti. Det är en omöjlig uppgift för Göteborgs partiföreningar att själva 
möta det studiebehov som finns i distriktet. 

Mot den här bakgrunden borde distriktets studieutskott få ett utökat ansvar. Partiföreningarna ska 
fortsätta arrangera studier för deras medlemmar på olika nivåer och i olika former, det behövs för 
partiföreningens egen utveckling och verksamhet. Studieutskottet ska fortsatt agera stöttande och till 
viss del samordnande i det här arbetet då behovet lär öka i och med att nya partiföreningar skapas i 
distriktet. Men studieutskottet behöver också bedriva egna studier för distriktet, våra medlemmar och 
parlamentariker. Eftersom studieutskottet riktar sig mot distriktet som helhet har det möjlighet att 
erbjuda studier som partiföreningen själv inte har möjlighet att dra deltagare till, till exempel studier 
på en avancerad nivå eller inom ett nischat området. Studieutskottet är också den grupp som kan 
organisera studier för våra nuvarande och blivande parlamentariker. 

Det finns hål i dagens studieverksamhet som partiföreningarna inte kan fylla och det är dessa hål 
studieutskottet kan arbeta med. Resultatet blir att våra medlemmar får fler möjligheter till studier på 
olika nivåer och för olika målgrupper. Studier stärker vårt parti, driver vår politiska utveckling och 
förbättrar vår förståelse av omvärlden. Därför behöver hela distriktets organisation bidra till 
studieverksamheten. 
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Yrkande: 

• att utöka ska-satsen på rad 228-229 med ”… och att arrangera 
distriktsgemensamma studier”. 

Vänsterpartiet Centrum 

Distriktsstyrelsens svar: 
Studier har alltid varit viktiga för arbetarrörelsen, utan en ständig strävan att gemensamt förstå den 
värld vi lever i riskerar vi att anpassa oss till de styrandes tankar och världsbild. 

Motionen lyfter fram ett verkligt problem när det gäller organiseringen av studier i distriktet. Redan i 
dag har flera partiföreningar svårt att upprätthålla en regelbunden studieverksamhet och med fler 
föreningar är risken att detta problem kommer att öka. Det är därför rimligt att studier i högre grad 
organiseras över partiföreningarnas gränser. Motionen vill att distriktet och dess studieutskott tar ett 
större ansvar för studierna. Även detta skulle innebära problem, det är partiföreningarna som har 
ansvaret för studier och det är där kunskapen om behoven bör finnas. Risken är att föreningarna och 
deras studieansvariga skulle släppa detta ansvar med en orimlig börda på studieutskottet som följd. Vi 
föreslår därför att de studier som sker i distriktet, över partiföreningarnas gränser, blir en uppgift för 
partiföreningarna och studieutskottet i samarbete. 

 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att utöka ska-satsen på rad 228-229 med: ”… och att i samarbete med 
partiföreningarna arrangera distriktsgemensamma studier" 

• att därmed anse motionen besvarad   
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Allmänna motioner 

A1 Inför en koldioxidbudget i Göteborgs stad 
Klimatfrågan är mänsklighetens viktigaste fråga och spänner över alla politiska områden och kräver 
kraftfulla åtgärder inom alla samhällets sektorer.  I distriktets verksamhetsplan står det att 
Vänsterpartiet ska vara pådrivande för att göra Göteborgs stad till Sveriges mest klimatsmarta 
kommun. Förutom den politik som presenteras i distriktets verksamhetsplan som riktar sig mot 
strukturella förändring såsom utbyggnad av fossilfri infrastruktur, bättre och billigare kollektiv trafik 
och hållbara bostäder, behöver offentlig sektor ta ett eget ansvar för omställningen och agera förebild 
för andra organisationer att ta efter. I Vänsterpartiets förslag till partiprogram på nationell nivå 
framkommer dessutom att Sverige ska sätta fasta ramar för klimatarbetet genom en utsläppsbudget. 
En sådan budget kan sätta tryck på Göteborgs stad att öka hastigheten i den omställning som är 
nödvändig för att kunna klara av den utmaning klimatkrisen utgör. Att styra inköp, transporter, 
renoveringar, resor och andra aktiviteter såsom möten, konferenser och deltagande i mässor etcetera 
är ett sätt av många att få kontroll över de utsläpp Sveriges näst största kommun genererar. På så sätt 
tar vi i Vänsterpartiet Göteborg ett första steg i det klimatarbete som Vänsterpartiet ämnar driva på 
nationell nivå. 

Yrkande: 

• att Vänsterpartiet Göteborg ska verka för att en koldioxidbudget införs för 
alla förvaltningar och bolag i Göteborgs stad där respektive förvaltning och 
bolag ska redovisa hur stor klimatpåverkan varje inköp och transaktion ger 
samt ta fram ett system för uppföljning av detta. 

• att Vänsterpartiet Göteborg ska verka för att koldioxidbudgeten ska ha en 
sådant omfång att den leder till att målen om minskade utsläpp av 
växthusgaser per invånare och år som framgår i stadens Miljö- och 
klimatprogram 2021 – 2030 uppnås senast 2030. 

Vänsterpartiet Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön 

Distriktsstyrelsens svar: 
Göteborgs stad har tagit ett Miljö- och klimatprogram 2021–2030. I det finns ambitiösa krav på 
utsläppsnivåers minskning till 2030. Att vi ska följa programmet är vi överens om. Vi är dock inte 
övertygade om att staden i nuläget kan genomföra det som motionen önskar gällande uppföljning. Ett 
led i att undvika nedskärningar i välfärden är att minska kostnaderna för administration. Det viktigaste 
i det arbetet är att inte generera ny administration. Att i det läget lägga nya uppdrag som genererar 
administrativt merarbete är vanskligt. 

Ett arbete för att få koll på alla inköps klimatpåverkan pågår dock i Inköp- och upphandlingsnämnden. 
Det försvåras dock av att väldigt mycket köps utanför de ramavtal som kommunen tecknat. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen 

A2 Parlamentariskt arbetet och folkrörelsearbete 
Vad som är politiskt möjligt att göra avgörs av vilka opinioner som finns och framför allt av hur dessa 
opinioner mobiliseras i rörelser. Av många orsaker har den parlamentariska delen av politiken en 
tendens att ta över, också i Vänsterpartiet. För att motarbeta denna tendens är det viktigt att hela 
partiet ständigt ställer sig frågan hur det parlamentariska arbete kan bidra till sådana rörelser och våra 
valda representanter ska alltid ha som mål att skapa opinion och stötta och  mobilisera rörelser som 
driver krav med samma inriktning som Vänsterpartiet. Det ska vara till dem som fackföreningar, 
föräldragrupper, miljöaktiva och andra naturligt vänder sig till för att få stöd för sina krav, kampanjer 
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och aktioner. Vi behöver därför alltid anstränga oss för att koppla det parlamentariska arbetet med 
opinionsbildning och folkrörelsearbete.  

Yrkande: 

• att partiets parlamentariker regelbundet och organiserat ska diskutera hur just 
deras uppdrag kan bidra till att bygga och stötta folkrörelser och även 
redovisar hur de försökt göra detta under verksamhetsåret. 

Lars Henriksson, Majorna 

Distriktsstyrelsens svar: 
Vi förstår perspektivet i motionen. Vi menar dock att även i det arbetet behöver vi tänka strategiskt. 
De allra flesta av de som har parlamentariska uppdrag är också organisatoriskt aktiva. Att kräva att tid 
och kraft läggs på att bygga rörelse kopplat till det egna parlamentariska uppdraget kan göra att kraft 
inte kan läggas på annat folkrörelsearbete. För tid är inte en oändlig resurs. Vidare menar vi att det 
faktiskt kan vara viktigare att driva och bygga rörelse i andra frågor, för alla parlamentariska frågor är 
inte av lika stor vikt för partiet. Alla folkrörelser är inte lika strategiskt viktiga för bygget av ett 
jämlikt samhälle. Vår organisatoriska styrka och popularitet hos befolkningen speglas av valresultatet. 
Valresultatet gör att vi får såväl parlamentariska platser som ekonomiskt bidrag. Det gör att vi 
behöver besätta massor av parlamentariska poster. Men att våra representanter i arkivnämnden ska 
bygga folkrörelse i arkivfrågor istället för att driva fackliga frågor eller vadhelst de nu är aktiva, är en 
inte framgångsrik strategi.  

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen. 

A3 Allmännyttan och inkasso 
Att kommunens allmännyttiga bolag anlitar externa inkassoföretag för att driva in skulder är något 
som vänsterpartiet måste lyfta tydligare. 

Jag tänker primärt på allmännyttans hyresvärdar genom Framtiden AB, men samtliga kommunala 
bolag omfattas av motionen. 

Vid sen hyra så skickas fordran direkt till inkasso utan att först ge hyresgästen en chans via en 
påminnelse. 

Svea Inkasso samt Visma är de inkassoföretag som anlitas. 

En kan förstå att detta är en ”smidig” lösning för bolagen, som ska fungera marknadsmässigt, men för 
den enskilde kan det röra sig om summor som känns i vardagen. Speciellt i dyrtider som dessa. 

Inkassoföretagen sysslar med något som i sak inte skiljer sig från forna tiders revershandel, dvs att 
handla med skuldsedlar. På detta skor sig dessa företag, på framför allt hyresgästernas bekostnad. 

För ett socialistiskt parti är detta ett helt vidrigt system, och att våra gemensamt ägda och förvaltade 
bolag göder detta system är helt enkelt oförsvarbart. OM någon ska tjäna pengar på fattigdom så ska 
det åtminstone vara kommunen självt. 

Yrkande: 

• att via kommunen ta fram siffror på vilka summor det rör sig om på årsbasis 

• att distriktet undersöker möjligheterna för att (åter)skapa ett 
kommungemensamt system för indrivning av skulder. 

• att distriktsstyrelse, ansvarigt kommunalråd samt, i första hand, berörda 
ledamöter i Framtiden AB samt Bostadsbolaget, Familjebostäder samt 
Poseidon driver frågan under verksamhetsåret 

Konstantin Karlsson, Majorna/Kommunalvänstern 
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Distriktsstyrelsens svar: 
Distriktsstyrelsen instämmer med motionären att det är olämpligt att kommunala bolag gynnar 
verksamhet som tjänar pengar på folks olycka. Likviditeten hos de kommunala bolagen borde vara så 
bra att man har råd med en påminnelse eller två innan man säljer fordran vidare. Samtidigt ser vi att 
det är en fråga vi inte tidigare, såvitt vi känner till, har drivit eller haft någon åsikt kring. Det gör att vi 
inte vill låsa oss i att vi ska driva frågan redan nu. Vi kan däremot tänka oss att undersöka hur vi kan 
hantera frågan.  

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att distriktet under året undersöker hur vi kan agera politiskt kring 
kommunala bolag kopplat till inkassoföretag.  

• att motionen därmed anses besvarad.  

A4 Om valbarhet till uppdrag 
Denna motion syftar till att lyfta en fråga som delvis berör valberedningens interna arbete, för att 
åskådliggöra problemet med att inte kunna anföra relevanta uppgifter inför ett val av en kamrat för att 
representera partiet, dvs bruket att inte använda sig av motpläderingar.  

Detta är ett tveeggat svärd. Å ena sidan så gör det att det på årskonferenser och i andra jämförbara 
sammanhang hålls en ”snällare” ton. Å andra sidan gör det att det blir svårt att få upp ”problem” 
med en kandidat på bordet, för att kunna ta ställning till det. Vi kan kalla den formen av öppenhet för 
”kamratlig”. Eller, som vi säger i Göteborg, rå men hjärtlig.  

Inom juridiken är en grundläggande del att den som anklagas för något ska kunna bemöta anklagelsen 
i en öppen process. Denna princip håller på att luckras upp (tänk processerna mot kurder som inte får 
veta vad de är anklagade för då detta är sekretessbelagt). 

Vi har också exemplet Hyresgästföreningen, där slutna processer leder fram till uteslutningar, där inte 
ens den uteslutna alltid vet på vilka grunder.  

Dessa slutna processer leder till en viskningslek, som förvisso drabbar den enskilde men framför allt 
på sikt blir skadligt för partiet och vår interna demokrati. Delvis talar jag här i egen sak. En 
psykosocial problematik med riskbruk av alkohol har till följd av detta tidvis historiskt lett till 
olämpligt beteende. Det som på valberedningsspråk kallas ”skelett i garderoben”. Frågan som jag, 
medveten om dess känslighet, försöker aktualisera på detta sätt är: hur sjuk får en vara och samtidigt 
vara betrodd att ta uppdrag för Vänsterpartiet?  

Jag menar att detta är något så behöver diskuteras. Om vi menar allvar med inkludering trots 
funktionshinder så torde detta även inbegripa sådana som inte syns utanpå? Skulle en ”problematisk” 
kamrat bli vald till ett uppdrag så borde en öppenhet kring detta göra att det skulle gå att anpassa 
uppdraget för att möjliggöra även för oss att fullt ut delta i partiarbetet.  

Kort och gott: Ska alla med? 

Yrkande: 

• att distriktsstyrelsen tillsammans med valberedningen under verksamhetsåret 
arbetar fram ett förslag till policy kring dessa frågor. 

• att denna process ska vara transparent så att vi medlemmar vet vilka 
begränsningar som är ”acceptabla”.  

• att det framarbetade förslaget till policy framläggs DÅK 2025 för beslut i god 
tid inför beslut om listor i nästkommande val. 

• att frågan lyfts på central nivå av våra representanter i PS och centrala 
valberedning. 

Konstantin Karlsson, Majorna/Kommunalvänstern 
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Distriktsstyrelsens svar: 
Motionären har rätt i att det kan vara olyckligt att saker sägs bakom ryggen istället för öppet i 
talarstolen. Motionären har också rätt i att vi har en tradition av att inte ha motpläderingar. Det är en 
av orsakerna till att vi alltid anslår valberedningens förslag till kommunalpolitiska val i medlemsnytt 
innan distriktsstyrelsen genomför valen. Det för att medlemmar ska ha möjlighet att vända sig till 
distriktsstyrelsen eller valberedningen om det är så att de ser skäl till att den föreslagne inte ska bli 
vald.  

Vi menar att principen om att inte ha negativa pläderingar är bra. Att över huvud taget kandidera kan 
vara jobbigt och nervöst. Att då veta att man kan utsättas för påhopp, oavsett om de är sanna eller inte, 
kan göra att ännu färre väljer att kandidera. Det är inte önskvärt.  

Trots att vi är det största partiet i Göteborg, medlemsmässigt, så är vi ett litet parti utan stora medel. 
För att kunna förändra samhället behöver vi därför ha rätt person på rätt plats. Det är inte en rättighet 
att få uppdrag i nämnder och styrelser. Det är inte så att man förtjänar uppdrag för lång och trogen 
tjänst. Man får dem för att ens partikamrater tror att man är den som bäst kan företräda partiet på varje 
position.  

I det arbetet är det viktigt att valberedningen får så mycket information som möjligt om de som 
kandiderar till ett uppdrag.  

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen. 

A5 Höjd kommunalskatt, ökad progressivitet 
Nu är det dags igen.  

Med en borgerlig regering urholkas den kommunala ekonomin.  

Det kommunala självstyret är historiskt sett begränsat. Med upphandlingslag, förändrad 
kommunallag, begränsningar i hur mycket man får belåna kommunen, bolagisering av kommunala 
förvaltningar mm mm, har detta inskränkts ytterligare.  

Just bolagsformen är en form av skatteplanering, vilket väl hade kunnat vara fine om vi faktiskt hade 
kunnat använda de pengar som ”sparas”. Detta är dock inte fallet.  

Den möjlighet som står till buds är en höjning av kommunalskatten.  

Invändningen är då att detta inte är en progressiv skatt och således drabbar orättvist.  

Detta är en sanning med modifikation. För oss som går på försörjningsstöd (och således inte har en 
beskattningsbar inkomst) skulle en höjd kommunalskatt inte påverka negativt. Tvärtom skulle den 
(tack vare en förstärkt kommunal ekonomi) leda till en rad förbättringar. En höjd kommunalskatt 
drabbar således ingen fattig, som ordspråket säger.  

Däremot slår den orättvist för dem snäppet ovanför i inkomststegen. Detta leder till ett pedagogiskt 
problem. För att inte uppfinna hjulet på nytt vänder jag mig här till en motion från 1979 av Lars 
Werner, CH Hermansson, Jörn Svensson m fl.  

Jag saxar: 

”I motionen påpekas att kommunalskatten är den tyngsta direkta skatten för de flesta inkomsttagarna. 
Detta utelämnas ofta i skattedebatten och har heller inte angripits av de skatteutredningar som varit 
verksamma. [...] 

I skattedebatten utelämnas ofta den viktiga frågan om kommunalskatternas betydelse för stora 
inkomstgrupper. [...] Likväl är kommunalskatten den tyngsta direkta skatten för de allra flesta 
inkomsttagare. Det förhållandet att kommunalskatten tar lika mycket av varje intjänt hundralapp 
oavsett den totala inkomsten gör denna skatt särskilt kännbar för låg- och medelinkomsttagare. [...] 
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Kommunalskattehöjningarna måste ses mot bakgrunden av att kommuner och landsting under lång tid 
ålagts nya uppgifter och svarar för en allt större del av serviceuppgifterna. Statliga beslut har 
medverkat till denna utveckling. Däremot har inte ekonomiska resurser ställts till den kommunala 
sektorns förfogande. Den övervältring av kostnader från stat till kommuner och landsting som länge 
pågått har medverkat till att kommunalskatten drivits upp. Utvecklingen har lett till att en allt större 
del av samhällsuppgifterna finansieras via proportionell kommunalskatt i stället för via progressiv 
statsskatt.” 

Så långt motionen från 1979. 

Landsting har blivit regioner. Annars stämmer beskrivningen alltför väl, och har ""förvärrats"" via 
ytterligare rättighetslagstiftningar, beslutade av Riksdagen men inte finansierade av densamma. 
Istället har vi sett en inskränkning av skatteutjämningssystemet. 

Följderna för den generella välfärden har varit katastrofala.  

Alla är emot skjutningarna i våra förorter, men nästan bara vi är beredda att säga att det kostar pengar 
att lösa detta. 

Vi står alltså inför följande dilemma: 

Kommunalskatten är orättvis, men den enda vi har till buds. 

Samtidigt visar undersökning efter undersökning att en majoritet av väljarna är beredda till (kraftigt) 
höjda skatter om dessa används till ”rätt” saker. 

Jag menar därför att det är dags för Vänsterpartiet att ta bladet från munnen och kräva just dessa 
REJÄLA skattehöjningar. Även på kommunal nivå. Dessa skulle kunna möjliggöra offensiva 
satsningar i kommunen, och inte bara en ”bibehållen servicenivå”. Just detta att pedagogiskt förklara 
varför en ska betala mer för samma sak är svårt. Fler torde vara beredda att betala lite mer, om utfallet 
blev desto större. 

Detta ska ske samtidigt som vi på riksplanet lyfter frågan om en ökad progressivitet även på 
kommunalskatten. Motionen finns ju redan skriven. 

Yrkande: 

• att Vänsterpartiet Göteborg i kommunen driver frågorna om 

o ”avbolagisering” av kommunal verksamhet. 

o en väsentlig höjning av kommunalskatten 

samt genom våra representanter i PS och riksdagsgrupp driver frågan om 
ökad progressivitet i kommunalskatten enligt resonemanget ovan. 

Konstantin Karlsson, Majorna/Kommunalvänstern 

Distriktsstyrelsens svar: 
“Avbolagisering” finns i det kommunalpolitiska programmet. Det är dock mer försiktigt formulerat 
eftersom kostnaden är betydande i många fall. I programmet är det formulerat enligt följande: 
“Genom kommunen äger göteborgarna stora tillgångar. En viktig demokratifråga är att försvara det 
kommunala ägandet av verksamheter, byggnader och strategisk mark.” och uppdraget till 
parlamentarikerna lyder “Utreda vilka bolag som istället kan drivas i nämndform”. Detta 
omhändertogs också i budgeten för 2023.  

Anledningen till den försiktiga skrivningen är att det egentligen bara är bolag som saknar tillgångar 
som går att avskaffa eller göra om till förvaltningar utan mycket stora kostnader.  

Eftersom situationen är sådan har vi arbetat mer aktivt sedan 2014 med att göra bolagen mer 
förvaltningslika. De ska underställas det vi kallar för "ägarstyrning" i bolagssfären vilket egentligen är 
en omskrivning för att få fram en mer kommandolik organisation i bolagskoncernen som påminner 
mer om förvaltningsdelen. Vi har tvättat bort alla marknadsideal och tydliggjort att bolagets bästa är 
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vad politiker och kommunfullmäktige tycker, inget som VD tycker med mera. Allt för att komma runt 
problemet med att vi inte kan avskaffa hela bolag utan att betala många miljarder.  

I år använder vi 750 mkr som vi hämtar in som vinstmedel i utdelning från bolagssfären. Bolagen 
tjänar inte in dessa pengar under året utan vi använder tidigare års vinster. Sedan täcker inte de 
enorma hål som konstadskrisen orsakat men de är en viktig del i att Göteborg har färre nedskärningar 
än andra kommuner och ger full uppräkning.  

Motionären vill driva skattehöjning som ett värde i sig men det vi förhåller oss till i programmet är att 
skattehöjning är ett medel för att genomföra vänsterpolitik. Det framkommer inte vad en "väsentlig 
höjning" motsvarar men för att en skattehöjning ska få långtgående och betydande effekter på kort tid 
(under mandatperioden) borde den motsvara en till tre skattekronor per hundralapp. Det motsvarar 
cirka 1,5 till 5 miljarder i intäkter. Det är ändå förhållandevis lite resurser i en budget där 
nettokostnaderna är på över 40 miljarder. Att kräva rejäla skattehöjningar på kommunnivå skulle dock 
få stora konsekvenser för göteborgarnas enskilda ekonomi i kostnadskrisens spår. Det är därför ett 
medel som ska användas med respekt. Att påstå att kommunal skattehöjning är det enda som står oss 
till buds är en oärlig beskrivning som begränsar hela vårt politiska handlingsutrymme till ett enskilt år 
och en liten geografisk yta.  Staten fortsätter göra rekordöverskott och har under de senaste två 
decennierna sänkt skatter med mer än 600 miljarder kronor, i huvudsak till kapitalägare och 
höginkomsttagare. Där borde konflikten i skattepolitiken stå, inte lokalt.  

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen. 

A6 Politiska diskussionspass på medlemsmöten 
Bakgrund 

Den som går med i ett politiskt parti förväntar sig att få möjlighet att diskutera politik på 
medlemsmöten, vilket är helt väntat och borde uppfyllas ganska direkt. Ändå går det att vara medlem 
i ett helt år utan att vara med om att en vanlig politisk diskussion förs på ett medlemsmöte, trots att 
man går på alla möten. 

Argument 

Förväntningarna på politiska diskussioner är välkomna. Utan politisk diskussion antar innehållet mer 
skepnad av allmän föreningsformalia blandat med fortbildning beslutad av arbetsgivare. Då blir 
mötena tydligt mindre politiska och uppmanar underförstått delvis till passivitet, så att återberättade 
erfarenheter inbjudna politiker har från sina nämnder ersätter mötesdeltagarnas egna tänkande och 
utveckling. Det är omöjligt att förklara och försvara för någon nuvarande eller blivande medlem när 
det kommer upp, varför inriktningen skulle behöva vara så, för den behöver inte vara så. Den som 
deltar på ett medlemsmöte i ett politiskt parti kan inte förväntas tycka att minimalt med politik ska ske 
och diskuteras där, att det istället är andra människor som ska vara politiska, på andra platser, vid 
andra tillfällen. När Rysslands senaste invasion i raden får oss att kasta sig oss armarna på NATO 
måste synpunkter på det kunna dryftas på ett medlemsmöte. När högerregeringen skriver under 
olagliga avtal på Tidö Slott måste åsikter om det kunna framföras på ett medlemsmöte. När Israel-
Palestinakonflikten blossar upp på nytt måste tankar kring det kunna behandlas på ett medlemsmöte. 

Lösning 

En grundläggande nivå av politisk diskussion behöver beslutas om och erbjudas varje medlem. Frågan 
löser sig inte av sig självt. Den behöver tas upp i en omröstning. Om vi röstar för att våra politiska 
medlemsmöten ska innehålla politisk diskussion kommer de också att göra det. 

Yrkande: 

• att distriktsstyrelsen (DS) kontinuerligt ska rekommendera partiföreningar att 
erbjuda sina medlemmar minst 30 minuters politisk diskussion på mötestid 
minst en gång per termin. 
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• att partiföreningarnas medlemsmöten en gång per termin ska ta ställning till 
hur många tillfällen till politisk diskussion partiföreningen ska ha på 
terminens medlemsmöten. 

• att partiföreningarna ska erbjuda sina medlemmar minst 30 minuters politisk 
diskussion på medlemsmöte minst en gång per termin. 

Jack Ljunggren, Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön 

Distriktsstyrelsens svar: 
Partiföreningarna är i väldigt hög grad självbestämmande, även om deras verksamhet i viss mån 
regleras av partiprogram, stadgar och distriktets verksamhetsplan. Att det förs politiska diskussioner 
på medlemsmöten, eller andra former av möten, är en självklarhet. Det är däremot inte rimligt att 
DÅKen tar beslut om minimimått på föreningarnas mötesupplägg.  

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen. 

A7 Främja fritt motionsskrivande 
Bakgrund 

Vänsterpartiets medlemstidning Göteborgsvänstern (Nr 4/23) skriver på sidan 18 att det på 
kongressen har “satts en begränsning till en att-sats per motion”, men att distriktsårskonferensen inte 
har valt en sådan begränsning. Det skapar stora demokratiska problem för partiet och praktiska 
problem för motionsskrivande medlemmar när det skapas förhandskrav som hårt styr utformningen av 
förslag, med klara begränsningar av vad som får yttras. 

Argument 

Den medlem som vill föreslå en förändring, men erbjuda kongressen flera tänkbara lösningar att välja 
mellan kan nu inte göra det på det sätt som man brukar, eftersom bara en att-sats ska få finnas i varje 
motion och bara en sak föreslås. 

Göteborgsdistriktet tror inte att partiella motionsförbud är demokratiska, annars skulle det ha förslag 
på att inför sådana förbud på egna beslutande möten. Distriktet är därmed emot det och borde öppet 
uttrycka, innan kongressen och på kongressen, att distriktet är emot förbud och begränsningar av 
motionsrätten. Det framgår inte om det är en tidigare kongress eller en sittande partistyrelse som har 
ställt kravet. Om kongressombud ser vanliga motioner som ett demokratiproblem som inte helt hör 
hemma på kongresser, när det i själva verket är motioner och de omröstningar som hör till som är 
demokratin, har partiet stora problem med kongressers legitimitet framför sig och borde direkt ta tag i 
frågan. 

Lösning 

Stadgarna ger inte stöd för försök till restriktioner av den demokratiska rätten att fritt föreslå politik. 
En ny sittande kongress bör därför lätt kunna upphäva förbudet. Vänsterpartiets Göteborgsdistrikt bör 
ta ställning mot begränsningar av motionsrätten och berätta om ställningstagandet. 

Yrkande: 

• att distriktsstyrelsen innan kongressen tydligt ska uttrycka, till distriktets 
medlemmar och till partiets övriga medlemmar och kongressombud, att 
distriktet motsätter sig ovan beskrivna begränsningar av motionsrätten. 

• att distriktet på kongressen tydligt ska uttrycka till samtliga kongressombud 
att det motsätter sig ovan beskrivna begränsningar av motionsrätten. 

Jack Ljunggren, Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön 
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Distriktsstyrelsens svar: 
Syftet med den här regeln är att underlätta för presidiet och ombuden vid omröstning. När en motion 
har flera att-satser kan det generera fler olika yrkanden på samma motion, vilket kan leda till 
förvirring kring vad som beslutas. En motion med tre att-satser kan, förutom raka bifalls- och 
avslagsyrkanden, få yrkanden som t ex “bifall att-sats 1 och 3, men avslå 2” och alla andra möjliga 
kombinationer. I slutändan brukar det leda till att man ändå får rösta om att-satserna en och en.  

Det här har varit särskilt krångligt vid behandling av långa textdokument, som förslag till 
partiprogrammet, där medlemmar motionerat kring helt olika stycken i samma motion. Förra 
kongressen var rekordet 37 att-satser i samma motion. Vi förstår att PS fattat beslutet kring hantering 
av partiprogrammet, men är mer tveksamma till hanteringen rörande övriga motioner.  

Man ska heller inte se det som en begränsning i motionsrätten. Vi har, på vår kongresskonferens, löst 
det så att motioner med mer än en att-sats skickas in som två eller flera motioner med samma rubrik 
följt av numrering, 1, 2 osv. Ingen att-sats blir lämnad efter, alla ska med! 

I det här läget vill vi gärna se hur detta faller ut och om det gör det lättare att följa med i omröstningen 
på kongressen. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att avslå motionen. 

A8 Jämlik socialtjänst i hela Göteborg 
Bakgrund 

Socialtjänsten i Nordost har år 2022, i enlighet med skriftlig information från enhetschefer, börjat 
avvika från både praxis och tillåten handläggning och beslutsskäl, för att kunna ta de behövandes 
fondmedel på ett sätt som inte skett innan, och som övriga socialtjänster i staden inte gör. Beteendet, 
som går rakt emot tanken att Göteborg ska centralisera förvaltningar för att kunna vara jämlikt och 
erbjuda likvärdig handläggning överallt, går emot de folkvaldas vilja och kan strida mot lagen. 
Socialtjänsten i Nordost har därmed trotsat de riktlinjer Socialstyrelsen gett dem, och har ensidigt 
brutit den överenskommelse man hade ingått med Stadsledningskontoret. 

Argument 

Eftersom Socialtjänsten i Nordost (SIN) meddelar att den inte längre tar hänsyn till om enskilda 
tänker använda fondmedel till särskilda livshöjande ändamål, resor och sådant som inte täcks in av 
försörjningsstödet, utan numera räknar fondmedel som inkomst istället, trots att fondmedel i dessa fall 
ska få behållas, har flera bristfälliga motiverande skäl hastigt fått skapas av enhetschef, till flera 
socialsekreterares stora förvåning och missnöje. 

Utreder framtida helårsinkomst 

SIN har skriftligt meddelat att man nu tar hänsyn till vilken inkomst den sökande väntas få över ett år, 
exempelvis genom att fondmedel räknas som inkomst. SIN får egentligen bara, precis som alla andra 
svenska socialtjänster, utreda månad för månad, och inte per år, eftersom stödet räknas som kortvarigt 
och bara ges månadsvis, oavsett hur länge någon har det. Att i utredningar spekulera i förväntade 
kommande årsinkomster kan knappast vara lagligt, och att samla in, eller ens begära, uppgifter som en 
utredning inte ens får innehålla är definitivt olagligt. 

Falska uppgifter (låginkomsttagare) 

SIN meddelar skriftligt att den som eventuellt någon gång tillåts behålla de fondmedel den sökt och 
beviljats av stiftelse då bara får behålla max 5000 kr på ett år. Motiveringen är att den som får 
försörjningsstöd i Nordost inte är en sökande som är berättigad till bistånd, utan istället är en 
låginkomsttagare, och att sådana alltid kan spara 5000 kr. Cheferna på SIN verkar inte ha tänkt alls på 
att den som uppbär försörjningsstöd inte kan spara något alls. Stödet är inte utformat för att man ska 
kunna spara några tusenlappar, eller ens tior, oavsett vilka nya falska benämningar SIN nu bedrägligt 
vill börja ge dem som har det; bidragstagare eller låginkomsttagare. Det vet inte minst alla som står, 
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eller snart kommer att stå, i en matkö i välgörenhetens nya fattigsverige. De verkliga 
låginkomsttagarna, de som jobbar med låg lön, bör enligt samma resonemang istället kunna spara 
minst 50 000 kr per år, jämfört med vad de skulle ha kunnat om de var arbetslösa med 
försörjningsstöd, och levde på betydligt mindre. 

Olaglig handläggning 

SIN har också skrivit att SIN godtyckligt kan välja att när som helst tillfälligt gå tillbaka till den 
normala handläggningen av fondmedel, och börja göra som övriga Göteborg igen, med full rätt att när 
som helst växla fram och tillbaka mellan de regler man tidigare hade, och borde följa, och de nya 
regler lokala chefer hemligt skapat själva i stadsdelen. Sjukt nog berättar socialsekreterarna att de 
ännu idag, trots detta själva fortsätter att som tidigare hjälpa vissa utvalda sökande, att både söka 
fondmedel och skriva giltiga motiveringar till varför de ska få behållas, och inte senare tas av samma 
socialsekreterare. SIN ger nu och tidigare en falsk bild till fattiga sökande av vad som är möjligt. En 
motsägelsefull verksamhet med inslag av sadism. 

Det kan mycket väl vara juridiskt tillåtet för en socialtjänst att ta fondmedel, men det är minst lika 
lagligt att fortsätta följa de folkvaldas instruktion och låta de behövande få behålla de fondmedel en 
stiftelse, efter en grundlig ekonomisk utredning, har beslutat att de behövande ska ha. Det är på alla 
sätt olämpligt att Nordost hemligt försöker avvika och bakom ryggen på samhället sätter upp egna 
godtyckliga regler och riktlinjer som går tvärtemot det de själva lovade och avtalade med staden just 
innan.  

SIN struntar också i att fatta beslut i åratal efter att ansökan inkommit, ignorerar frågor och begäran av 
journalkopia i åratal, och lämnar också lagstridigt ut uppgifter som är sekretessklassade till 
förvaltningsrätten, som inte rör det aktuella överklagandet eller den egna verksamheten. SIN gör inget 
åt detta eftersom enhetschefen inte vill det, då hon sannolikt inte känner till förvaltningslagen, som 
alla myndigheter är skyldiga att följa. 

Lösning 

Fondmedel har utdelats till behövande av stiftelser i 150 år, vilket aldrig har varit okänt för någon 
socialtjänst. Att stjäla medlen ur de behövandes utsträckta händer, för att ha dem till att dryga ut den 
egna myndighetskassan, är både förrädiskt och orealistiskt, då källan snabbt sinar när de behövande 
får sluta söka. Världen brinner och katastrofer utlovas avlösa varandra. Svenska myndigheter ska även 
i det läget kunna upprätthålla kvaliteten på sitt arbete och inte snabbt och ovärdigt sjunka till vilka 
usla nivåer av planerad förnedring som helst, även om enskilda egenmäktiga individer inom dem kan 
ha dessa tankar och drifter. För att människor ska kunna ha det drägligt och samhället fungera på ett 
godkänt sätt behöver en socialtjänst finnas. Den måste verka på ett sätt som inte bryter mot lagarna 
och följa folkets vilja när den uttrycks, till exempel då lokala folkvalda ger socialtjänsten 
instruktioner. Så fungerar det inte i hela Göteborg idag, även om det var tänkt att göra det. 
Vänsterpartiet behöver därför granska vad som hänt och verka för att socialtjänsten i Nordost ska bli 
fungerande igen. 

Yrkande: 

• att Vänsterpartiet ska verka för att en likvärdig socialtjänst erbjuds i hela 
Göteborg. 

• att Vänsterpartiet tar reda på om socialtjänsten enligt ovanstående har brutit 
mot lagen. 

• att Vänsterpartiets företrädare ska redovisa brister i socialtjänsten i Nordosts 
handläggning av ansökningar om försörjningsstöd då fondmedel utbetalats, 
och övriga brister som upptäcks, för stadsrevisionen, så att den kan göra en 
egen bedömning. 

• att Vänsterpartiets företrädare tar ställning till om socialtjänstens eventuella 
överträdelser vid handläggning av ansökningar om försörjningsstöd då 



Motioner med DS svar till distriktsårskonferens 2024 
Svar antagna 2024-01-28 

27 / 28 

fondmedel utbetalats, och övriga brister som upptäcks, behöver anmälas till 
någon myndighet eller annan instans. 

• att Vänsterpartiets företrädare ser till att socialtjänsten i Nordost meddelas 
hur den ska handlägga ansökningar om försörjningsstöd från människor som 
har beviljats fondmedel, så att handläggningen blir likvärdig med den som 
sker i övriga Göteborg. 

• att Vänsterpartiets företrädare under år 2024 redovisar för partiets 
medlemmar i Göteborg hur det gick med de kontakter med socialtjänsten och 
andra parter som orsakas av denna motion, så att resultatet blir känt för dem. 

Jack Ljunggren, Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön 

Distriktsstyrelsens svar: 
Det grundläggande problemet är att samhällets skyddsnät inte är tillräckliga. Fattigdomen breder ut 
sig i hela landet och personer med ekonomiskt bistånd är bland de mest ekonomiskt och socialt 
utsatta. Vi anser inte att människor ska behöva förlita sig på ideella organisationer, stiftelser och 
fonder för sin grundläggande livsföring, dessa organisationer borde istället bidra med guldkanten och 
det lilla extra som personer med låg inkomst, låga ersättningar från socialförsäkringar eller 
ekonomiskt bistånd inte har råd med. I dagens svåra ekonomiska läge är det dock allt fler som 
behöver söka hjälp för även grundläggande behov som mat hos ideella organisationer, vilket är en 
utveckling som vi vill och måste motverka på både kort och lång sikt. I det korta perspektivet behöver 
vi också arbeta för att människors grundläggande behov blir omhändertagna. Därför är det en viktig 
fråga som motionären lyfter, hur människor med små ekonomiska marginaler har möjlighet att få sitt 
dagliga liv att fungera. 

Vänsterpartiets parlamentariker har under de senaste åren följt upp frågan om hur kommunen gör 
bedömningar gällande fondmedel för personer som får ekonomiskt bistånd. Det är en fråga som flera 
ideella organisationer har uppmärksammat nationellt under tidigare år, att det i vissa kommuner sker 
avdrag på ekonomiskt bistånd när en person beviljas fondmedel. Vänsterpartiets utgångspunkt har 
varit att fondmedel inte ska räknas av om medlen ska gå till sådant som ekonomiskt bistånd inte 
täcker. Det vill säga du ska kunna få ekonomiskt bistånd för hyra, mat, hygien, fritid med mera och 
samtidigt också kunna få fondmedel för till exempel ditt barns idrottskläder eller en fritidsaktivitet 
som det ekonomiska biståndet inte alltid beviljas för, eller räcker till. Vi har också säkerställt att detta 
är den gällande rutinen i Göteborgs stad. Detta arbete behöver fortsatt följas upp av oss, inte minst 
med tanke på att det är hög personalomsättning inom socialtjänsten och det ibland kan ske fel i 
handläggning på grund av den mänskliga faktorn eller att en vikarie eller nyanställd inte hunnit få 
kunskap om alla rutiner. 

I det kommunalpolitiska programmet finns flera uppdrag om att förbättra det ekonomiska biståndet 
generellt, som vi kommer att driva under denna mandatperiod. Till exempel handlar det om att 
återinföra möjligheten att få ekonomiskt bistånd för periodkort i kollektivtrafiken. Att socialtjänsten 
ska vara likvärdig är självklart en del av Vänsterpartiets arbete inom det sociala området och våra 
politiker kommer givetvis att uppmärksamma om något sker som bryter mot lagen eller mot rutinerna. 
Gällande förslaget att redovisa till Stadsrevisionen är det inte möjligt att genomföra, stadsrevisionen 
är självständig och väljer vad de granskar utan politisk påverkan. Gällande kontakter mellan 
Vänsterpartiets politiker i socialnämnderna och övriga medlemmar finns många befintliga sätt att 
redogöra för arbetet redan idag, alla partiföreningar som har intresse av att ha en dialog med 
socialpolitikerna kan bjuda in dessa till medlemsmöte. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

• att Vänsterpartiet fortsätter följa upp eventuella brister i rutiner och 
handläggning av ekonomiskt bistånd, särskilt i samband med fondmedel. 

• att därmed anse motionen besvarad. 
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Reservationer 
Lars Henriksson 
Jag reserverar mig mot beslut om följande motioner till DÅK 2024 på DS möte 240128 

till förmån för mina egna yrkanden: 

V6, V7, V11, V12, V13, V16, A2, A4 

 


